

## Til Kultur – og Fritidsudvalget, Københavns Kommune, september 2010

### Send københavnerbørnene i Den 7. Himmel

Den 7. Himmel er et projekt der handler om at formidle den nordiske børnelitteratur og mytologi.

Projektet består af 7 oplevelseszoner, med hvert sit tema: Børneværelset, Gaden/Torvet, Slottet, Skoven, Havet, Himlen og Mytologien. Det er udelukkende elementer hentet fra børnelitteraturen og alle dens gode historier, der bestemmer hvad man oplever i de enkelte zoner. Se vedlagte prospekt og notat om budget.

Vi har afholdt i alt 8 store udstillinger her og i udlandet. Bl.a. bad Københavns Kommune om, at vi repræsenterede byen i Bruxelles i 2002, da Danmark havde EU formandskabet. Den 7. Himmel var altså ambassadører for kommunen.

For byen København vil etableringen af sådan et oplevelsescenter betyde en anderledes mulighed for at lege og lære, såvel for etniske danskere som for børn og familier af anden etnisk herkomst, der således vil få den danske og nordiske børnelitteratur ind under huden – også med dens mange ”lån” fra verden udeomkring. Tænk bare på Fyrtøjet, som er tyvstjålet fra 1001 Nats Eventyr. Aladdin Det har vores udstillinger på Louisiana, Holmen, Øksnehallen og Rådhushallen og i Køge allerede bevist. Det er en guldgrube, som børn og deres voksne har nydt at fordybe sig i. I Den 7. Himmel tages alle medier i brug: digitale, 3D og de mere traditionelle, for at stimulere alle sanser og give mulighed for at opleve vilde eller tankevækkende eventyr og gode historier... eller genopleve dem, på tværs af generationerne.

Budgetterne for Den 7. Himmel er baseret på, at etableringen finansieres fuldt ud ved fondstilkud, og dermed ikke belaster driftsbudgettet. I driftsbudgettet er der ikke forudsat løbende driftsstøtte fra hverken Københavns Kommune eller fra fonde. Evt. fremtidig støtte fra kommunen eller fra fonde vil således alene være til konkrete fornyelsesprojekter.

Vi fik foretræde sidste år i juni for det daværende kulturudvalg. Vi søgte om et tilsagn om støtte til en fremtidig etablering og fik at vide, at udvalget bestemt værdsatte vores projekt, men på det tidspunkt ikke kunne finde penge til et sådant tilsagn..

Når vi nu henvender os igen, er det med en anden dagsorden, nemlig at få gennemført en konkret forundersøgelse af en implementering af projektet i konkrete lokaler i Rejsbygade/Amerikavej på Vesterbro.– bygningen bag Vega.

Arbejdet rummer 4 delelementer:

- Arbejde den konkrete bygningsbeskrivelsen sammen med konceptet (175.000 kr.)
- Opdatere og konsolidere etablerings- og driftsbudget (20.000 kr.) på basis af
- En aktuel prognose for besøgstal på denne specifikke adresse (20.000 kr.) og
- En kortlægning af øvrige tilbud, inkl. de planlagte ,til målgruppen i området, dvs. i byen (20.000 kr.)

Til dette arbejde søger vi kommunen om ialt 235.000 kr.. Med dette beløb vil vi

komme et vigtigt skrift videre og samtidig få bekræftet kommunens opbakning i forlængelse af den vi har modtaget igennem årene til konceptudvikling og udvikling af udstillinger (bl.a. i Bruxelles). Denne aktuelle blåstempling er nøglen til at komme videre i relation til de private og offentlige fonde og donatorer, som efterfølgende skal kontaktes.

Idet vi håber at dette gennemarbejdede projekt har vakt jeres interesse, også som repræsentanter for børnene (og deres voksne) i København, sender vi de bedste hilsner

Gitte Vejlby/Den 7. Himmel, 20 46 79 77, [www.7himmel.dk](http://www.7himmel.dk), 7himmel@7himmel.dk